[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO SR. PREFEITO PARA QUE SEJAM REFORMADOS, COM URGÊNCIA, OS BANHEIROS DA AVENIDA PEDRO OMETTO, NA ORLA TURÍSTICA, AO LADO DA RAMPA DE EMBARQUE NO PORTO.

JUSTIFICATIVA

Esses banheiros já foram objeto de outra Moção de Apelo (PCM 242/ 2017) em 06.03.2017, mas fui novamente cobrado por usuários e turistas que frequentam o local, que continua sem a mínima condição de uso.

Realmente a situação desses banheiros está insustentável, sem condições de receber os turistas, cheiro ruim, paredes pichadas, um lugar feio, que causa má impressão de entrar.

Somos uma estância turística, devemos zelar a infraestrutura turística como um todo e aqueles banheiros necessitam urgentemente serem reformados para recebermos bem os turistas.

Diante do exposto, requer o atendimento urgente do presente apelo.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2017.

[bookmark: _GoBack]

EDSON SOUZA DE JESUS
Vereador

9c35ce9b-803e-4597-94fd-779e35b3a8f2.png
PROTOCOLO 456/2017 - 07/04/2017 09:45 - LUCAS